
Uttalelse i forbindelse med høring kommuneplanens arealdel 

 

I forbindelse med høring av kommunalplanens arealdel vil Enga og Omegn sausankelag 
komme med uttalelser i forbindelse med dette. 

 

I Statsforvalterens strategiske plan for jordvern i Nordland 2025 til 2028 anbefaler de på det 
sterkeste at det blir utarbeidet beitebruksplaner i kommunene. 

Meløy kommune har ikke en beitebruksplan i sitt planverk, dette ønsker vi at skal 
komme på plass og at det skal hensyntaes i arealplanen til kommunen. 

Beitebruksplanen er en systematisert presentasjon av beitearealene i kommunen og bruken 
av disse arealene til beiting med husdyr. Den skal dokumentere omfang og verdi av 
nåværende beitebruk, samt vise til historisk bruk og gi estimater for framtidig bruk. 
Beitebruksplanen skal ikke løse uavklarte juridiske problemstillinger, men der slike finnes, 
gjerne påvise disse og foreslå framtidig håndtering.  

 
Beitebruksnæringa er Norges største utmarksnæring, nest etter skogbruket i. 
Beitebruksplanen skal være et verktøy for framtidig, rasjonell beitebruk. Formålet med en slik 
plan er å dokumentere beitebruken slik den drives, bidra til å synliggjøre verdiskapingen 
denne virksomheten står for og skape grunnlag for en god og oppdatert forståelse for 
beitenæringa hos politikere, forvaltning og samfunnet omkring. Forståelse for flerbruk av 
utmarka, samt regler og ambisjoner for beitebruken, kan også være et mål med 
utarbeidelsen av planen. 
 
De fleste kommuner i Norge har lang tradisjon for utnyttelse av utmarksressurser gjennom 
beitebruk. Samtidig er utmarksbruken i mange kommuner i endring, idet en får en utvidet 
bruk der andre interessegrupper ofte kan komme i konflikt med tradisjonell utnyttelse av 
utmarksressursene. For å sikre beitebruken i utmarka i fremtiden, er det derfor viktig at 
denne ressursutnyttelsen får sin rettmessige plass i den fremtidige arealplanleggingen. En 
beitebruksplan kan videre legge grunnlag og premisser for kommunenes øvrige planlegging. 
Dermed kan en forutse arealkonflikter tidlig i planarbeidet, i stedet for å måtte foreta 
enkeltvurderinger etter hvert som konfliktene oppstår. Beitebruksplanen vil således være et 
nyttig redskap i kommunens planarbeid, samt i forbindelse med andre politiske beslutninger 
som berører utmarksområdene og bruken av utmarksressursene. Videre bør det være et 
grunnleggende mål å finne praktiske løsninger på de problem og uklarheter som kan oppstå 
med hensyn til beitebruken. 

 

Litt om Enga og omegn sausankelag; 

Enga og Omegn sausankelag er ett av de eldste beitelagene i Norge, det ble stiftet tidlig på 
1940 tallet. De har beiteområde fra Storrona i Bjærangen til og med Rendalsvatnet i 
Rendalen, hele denne halvøya er i bruk til beite. Antall bruk har gått drastisk ned, men i dag 
slippes det ca 100 storfe og 1500 småfe i dette området. 

 

Med hilsen  



 

Hans Elling Angell 

Enga og Omegn sausankelag 

13.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 


